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Otomatik Bilgi İşlemi ve Endüstri 
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Kimya Y. Mühendisi 

in the pıuit flfteen years, the busincAH 
world has vvitnemed the great advances İn the 
f|>ld of computers and data prooe«Hİng. Most 
of thelr appllcaıt&ons aro in performlng calcula-
tlors that vvere prevlously doııe by hand. Hovv-
ever, t here exlst many areas, where the eom-
pul.-r may be ıım-d as a »ophlstleuted decisiom-
alding tool. 

Data proe»'s«Ing is a proceduro for roceivtng 
iııformatfon and producing a »pelitte resul t. It 
eomprlses the rearraııgement luıd reflnement of 
raw data into a form suitable for further use. 
Today's Automatic- Ihı ta Processing is per-
fornıed by a systiMiı of üıterconneeted and In-
teraetiııg eleetronle and electronnechanic equip. 
mtmto. These reduoe the ııeed for hunıan assis-
tııaee and bıterveııti-on, thereby provlding grea. 
ter reliabllity and apeed. 

Areas, where tho conıputer Ih used, are 
nunıerous. WIthout thrse maohlne», today's tech-
ııology causo ıııany iııdustrial e«tablLshıııent« to 
tunik help froııı the conıputer. Properly used, 
the eomputer lıelps to smooth a prooess and 
nyüuoe breakdown. 

Bilgi işlemi (Data Processing), en geniş 
mânada bilginin daha kullanışlı bir hale gel. 
mesi için yapılan kayıt muamelelerin tümüne, 
bu bilginin sahiplerine ulaştınlırast da dahil 
verilen addır. Otomatik bilgi işlemi (Automatic 
Data Processing) İse, toplanan kaynak bilgile, 
rln kesintisiz tek bir dizi işlemle elektronik ve-
ya elektro-mekanik cihazlarla işlenip arzu edi. 
lcn neticeyi elde etmektir. 

Günümüzün uvgarlığı çok kompleks bir ka-
raktere sahiptir. Bunun İçindir kl kuruluşlar a. 
maçlarına ulaşabilmek için karar verme duru. 
munda olan idarecilerin çeşitli salıa'arı kapsa-
yan bir çok bilgiye süratle ihtivadan olduğu 
b'r gerçektir. Bir çok şirketlerde çalışma rapo. 
ru işler sona erdikten İki-üç ay sonra gerekli 
yerlere ulaşır. Bir malzemenin İmalât fiyatının 
ancak o malzeme gönderildikten sonra öğrenil-
diği y.erler az değildir. Otomatik bilgi işlem sis. 
temlerinde (OBÎS) kullanılan komputer (com-
puter) işletmecilerin ana sorumluluklarından 
biri olan «denetleme» görevini başarabilmele-
rinde kendilerine yardımcı olur. 

Zamanımızın mühendislik, fen ve sosyal bi. 
timlerinin bir çok dalında otomatik bilgi işlem 
sistemleri kullanılmaktadır. Bu sistemlerin te-
melini yüksek süratli elektronik dijital kom-
puterler teşkil eder. Modern bir sistemde hem 

mekanik, hem elektronik bilgi İşlemi, proble. 
min özelliklerine ve yapılması gereken işlemlere 
göre yerinde tatbik edilir. Bu makinalann hu-
susiyetleri, hata yapmamaları, büvük miktarda 
b lgileri gayet kısa zamanda işleyebilmeleri ve 
istenilen zamana kadar hafıza ve diğer depo-
lama ünitelerinde bu bilgileri saklavabilmcleri. 
dir. Komputere yanıltıcı bir tabirle «elektronik 
beyin* denmekte ise de aslında bu cihazlar dü 
sünme kabiliyetinden mahrumdurlar. Problem-
ler, programcı tarafından hazırlanmış bir man. 
tık silsilesinin komputer tarafından uygulan-
masıyla çözülür. 

Komputerlerin çeşitli sahalarda 
kullanılması : 
Komputerlerin çok çeşitli işlerde kullanı-

labilmesi değerlerini arttırmış ve hepimizi az 
veya çok etkileyecek hale gelmiştir. Halen A.B.D. 
de milyonlarca insan bu cihazların hazırladığı 
çekleri kullanmakta ve bir çok idareci geııc bu 
cihazların inceleyip derlediği bilgilere dayana, 
rak karar vermektedir. Yapılan araştırmalar 
sonunda komputerlerin sırasıyla en çok kulla-
nıldıkları sahalar şöyle sıralanmıştır : 

1. İmalât 
2. Sigorta 
3. İkmal 
4. Banka-Maliye 
5. Bilgi İşlem Servis Büroları 
6. Be'edive İşleri (Su, elektrik, telefon gibi) 
7. Ulaştırma 
8. Petrol 
9. Basın.Yayın 

10. İnşaat 

Misal olarak, Maliye sahasında 1970 senesin-
de doldurulacağı tahm'n edilen 114 milyon ver-
gi formunu incelemek üzere A.B.D. hükümeti ye. 
di ayrı merkezde otomatik bilgi işlem sistemleri 
kurmuştur. Dünyanın en bol komputer kullonı. 
cısı olarak tanınan A.B.D. ıjlzll askeri sahalar 
haricindc bu mevzuda senede bir milyar doların 
tlzerindr; para harcar. 

] . Kimya EndUstrisl : 
Kimya endüstrisinde komputerlerin kulla-

nılma sahalan hudutsuzdur. Bir laboratuar do. 
neyinden petrol rafinerisini çalıştırmaya ve kon-
trola kadar yayılmış olan komputerler kullanıl-
dıkları tesislerde hata oranını düşürdükleri g;bi 
işleri süratlendirmeye de muvaffak olurlar. 

Direk dijital kontrol son dört sene IçLnde 
petrol endüstrisinde kullanılan konvenslyomel 
kontrol cihazlannın yerini almıştır. Böylelikle 
daha iyi bir kontrol daha ucuza rnal olmuştur. 
Bu venl cihazlar istenildiğinde genisletilebilme 
İmkânlarına da sah'ptirler. Bugüne kadar bir 
çok büyük petrol ve kimya tesisleri direk dljl. 
tal kontrol sistemini kullanmaya başlamışlar-
dır. (1, 2) 
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Katalitik parçalanma (Çatalvtic Cracking) 
işleminde komputer kullanan bir rafineri neti-
ce o'.arak kapasitesinin yükseldiğini, verimin 
arttığını ve hataların azaldığım belirtmiştir. Ka. 
pasitesinln artışı yüzdo blr-iki nisbetinde olmuş, 
türbin kompresörünün buhar ihtiyacı İse yüzde 
üç-bes oranında düşmüştür. Bunlara ilâveten pro. 
ses kontrolü düzenlenmiş ve hataların azalması 
i!« tesisin servis faktörü yükselmiştir (3). 

Proses kontroluna diğer bir misal olarak 
1964 senesinde Japonya'da kurulan ve yılda 66 
milyon libre «Vlnyl Chloride» İmal eden tesisi 
gösterebiliriz. Nafta ve klorin isleyen bu tesis, 
prosesin komputer ile kontrolü neticesinde işlet-
me masraflarını % 3 nisbetinde düşürmüştür (4). 
Daha büyük tesislerde bu oran daha da ytlkse. 
lebillr. Komputer bu başarılı sonuca yapılan iş-
lemleri ayrı ayrı ve toptan inceleyerek optimi-
ze .ederek erişmiştir. Komputeri bulunmayan 
büyük tesis işletmeci ve mühendisleri hesap cet. 
veli kullanmaktan proses İle gerektiği kadar 
meşgul olamazlar. 

önceden programlanmış komputerler, kim-
ya, petrol, gıda. suni elyaf ve demir ve çelik 
tesislerinde ham maddelerin hazırlanması, kon-
trolü, karıştırılması ve kalite kontrolunda kul. 
lanılır. Böylelikle, işlenen maddenin her parti 
aynı özelliklere sahip olması sağlamr. Boya sa-
nayiinde bunun değeri aşikârdır. 

Laboratuar ve araştırma sahalarında kom-
puter gaz kromatograf, spektrofotometre, spek. 
troskop, röntgen ve polarograf eribi cihazlarla 
müştereken çalıştırılabilir. Bu cihazlara gerekli 
adapter İle bağlanan komputer, elde edilen bil-
gileri toplar, istenilen şekilde inceler, hesaplar 
ve bildirir. 

Hatta ek cihaz ilâvesiyle erafiğini de çize-
bilir. 

II. Depolama ve Envanter Kontrolü : 

Genellikle her imalâtçı ham maddesini ve. 
ya işlenmiş malını satılıp gönderi:inceye kadar 
depolamaya mecburdur. Bu husus bilhassa bü-
yük ölçüde imalât yapan şirketlerde depolama 
ve envanter kontrolü problemini ortaya çıkarır. 
Mekanize edilmemiş bir envanter kontrolü ve 
bilgilerin kart ve dosyalarda muhafazasıyla yü. 
rütülmek istenen bir sistem bugünün dinamik 
şartlarına uymaz. 

işlemlerinde komputer kullanan bir depoda 
stok seviyeleri otomatik olarak kontrol edilir; 
istek ve sipariş fişleri komputer tarafından ge. 
ne otomatik olarak hazırlanır. Elden çıkan mal-
zemenin yıllık, mevsimlik veya avlık envanteri 
hesaplanıp hu bilgiler İncelenmek üzere yönetici-
lere verilir. 

Büyük miktar ve çeşitli malzeme bulundu, 
ran depolarda ortaya çıkan problemlerin gün 
geçtikçe kötüye doğru gideceği aşikârdır. Hak',, 
büyük tesislerin kurulduğu memleketimizde bu 
yön incelenmeye değer bir vasıf taşımaktadır. 

III. Matematik : 
Komputerde matematik teknı&intn kullanıl-

ması bilhassa SlMUJ ,ASYON metodunda göze 
çarpar. Simulasyotı, gerçek bir durumun anla-
şılabilmesi için hazırlanan matematiksel mode. 
lln çözümü ve incelenmesidir. Eğer bir işlem bir 
çok faktörü İhtiva ediyorsa veva yapılıp denen-
mesi tehlikeli ve pahalıysa o problemin bir mo-
deli hazırlanır. Hazırlanan modelin makina İL 

sanındakl programı eldeki kaynak bilgilerle 
beraber komputere verilir. Böylece o işlem hak-
kında en uygun çözüm tarzları öğrenilir. 

Simulasyan tekniği ile incelenen modeller, 
matematiksel terimler ile ifade edilebilen her-
hangi bir proses için hazırlanabilir. 

Kompulerin sağladığı fayda l!e yanlış bir 
yatırımın önüne geçmek mümkündür. Bu tekniği 
kimya sahasmda pilot tesis çalıştırmasından ye. 
ni bir mevzuda organik sente1/, yapımına kadar 
çeşitli yerlerde kullanmak mümkündür. 

IV. Tıp : 
Araştırma ve geliştirmeye en müsait saha 

olarak belirtilmektedir, öncelikle geliştirilmesi 
beklenen tekn'k, komputer yardımıyla hastalık 
teşhisidir. Buna ilâveten komputer hafızasına 
yüklenen bilgilerle yüzbinleroe insimin geçirdiği 
hastalıkları, gördükleri tedavileri ve kullandık-
arıi uçları dosyaamak mümkündür. Bir hastanın 
müracaatında bu bilgilerin anında çıkarılması 
mümkündür. Bu yöndeki ilerlemeler doktorların 
kıymetli zamanlarını personel işlemleriyle har-
camaktan kurtarıp esas görevleriyle uğraşmala. 
rını sağlayabilecektir. 

V. Grafik : 
Bilgi işleminin gelişmesiyle plân ve harita 

çizen aksamların direk olarak komputere bağla-
narak işlenen bilgilere göre neticenin çizim ha-
ünde elde edilmesi mümkündür. Bu cins çlzlc'nin 
genellikle kullanıldığı sahalar arasında harita, 
ların hazırlanması, rafineri prosesleri ve bilhas-
sa kolonlarda ısı profilinin çıkarılması, trafik 
çalışmaları, beyin dalgalarının İncelenmesi ve 
feza araştırmaları gibi geniş sahaları saymak 
mümkündür. 

VI. Asker! alanda : 
Askeri alanda komputer cok değişik saha. 

larda kullanılmaktadır. Bunlar arasında lojistik 
ve envanter kontrolü, harp oyunları, İstihbarat, 
personel kayıtlan, mesaj aktarma ve mermi yö. 
rüngelerinin hesaplanması gibi her biri özel ih-
tisası gerektiren sahalar vardır. 

Günümüzün gelişen elektronik sanayii sırtta 
taşınabilen portatif komputerlerin muharebe 
salıasmda bile kullanılmasını sağlamıştır. 

VII. Bankacılık : 
Memleketimizde süratle genişlemiş olan bu 

saha, otomatik bilgi işlem fikrini ilk benimse-
yenlerden olmuştur. Halen çoğunlukla hesap iş. 
terinde komputer kullanan bankalar, ancak bu 
metodla artan şube ve hesap sahiplerinin muha-
sebesini yürütebilmektedir. 1965 senesinde A.B.D. 
de kullanılan 20 milyar adet çekin hesabını tut 
mak için bankalar mecburen otomatik bilgi '9-
lem sistemine dönmüşlerdir. Bugünkü çalışma 
tarzında çekler manyetik mürekkep ile kodlan 
makta ve otomatik olarak okunnuıktadır. 

Komputerlerin geleceği hakkında bugün ya-
pabileceğimiz ileri bir tahminin önümüzdeki yıl. 
larda gayet muhafazakâr bir tahmin olacağını 
zannediyoruz. Süratle ilerleyen b'i mevzu cok 
vakın bir gelecekte günlük hayatımıza girebi-
lecektir. Bu sahanın Türkiye'de yaptığı etkileri 
ve çeşitli problemleri ilerde izah etmeğe çalışa-
cağım. 

1. «Direot Digital Control Takes Slıa|>c» Cbetn. 
Engr. New», Oct 26, 1964 

2. «Evaluating the Reımflts of Computer Prooma 
Control» Eııro|>ean Cbetıı. News. Oct. 9, 1964 

3. ( hem. Engr., Vol. 76, No. 10 
4. Chem. Engr.. Nov. 21, 1966 
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BİOKÎMYASAL OKSİJEN İHTİYACI (BOD) 

Giingiır Dl'MLIT 
Kimya Yük. Müh. 

If oxygen is fıırııished to a ncwage or treat-
ıııent plaııt efflu Git ron'a:ning bartcria, aerobic 
drcomposit 1>n of unstabl» organic ıııateria! will 
occur untll the oxygen denıand is satlsfied. The 
ımıouııt of oxygeıı uscd dııriııg tlıis proosu is 
known as Ih» .toocheınical oxygen denıand 
(ItOD). It İH an importıuıt indication of the anı», 
uııt of organic ınatter in the saıııple. 

Bakteri ihtiva eden fabrika artık suları ile 
kanalizasyon sularında kâfi derecede oksijen te. 
mln edilirse, sabit olmayan organik maddelerin 
aerobik bozunması oksijen ihtiyacı tatmin edilin, 
ceye kadar vukubulur. Bu ameliye esnasında 
kullanılan oksijen miktarı biyokimyasal oksijen 
ihtiyacı olarak tarif edilir. Nümunedeki organik 
madde miktarını göstermesi bakımından önem-
lidir. İhtiyacın büyüklüğü organik maddenin 
miktarına, tatmin edilen ihtiyaç ııisbsti sıcak-
lığa ve kalan ihtiyaca bağlıdır. Kâfi m!ktarda 
oksijen tedariki ile ihtiyacın tatmini, BOD'nin 
azalması, 6.7. günlerde hızla ilerler, daha sonra 
20. günün sonuna kadar yavaşlar. Bununla be. 
raber bir müddet için hızlanabilir ve gayri mu-
ayyen bir zaman aralığında tekrar azalır. İlk 20 
gün esnasındaki ihtiyaç karbonlu maddelerin 
oksidasyonuna atfedilir ve ilk merhale olarak 
bilinir. 20. günden sonraki ihtiyacın nitrifikas. 
yondan ileri geldiği düşünülür. 

BOD deneyi, bilinen miktarda oksijen ihti-
va eden su ile kanalizasyon suyunun seyreltil, 
mesi ve inkübasyon periyodundan sonraki oksi-
jen azalmasından ibarettir. İnkübasyon periyodu 
20C" de 5 gündür. Seyreltme suyu havalandın, 
lir, çok az miktarda bikarbonat ihtiva eder, PH 
değeri 7-7.6 arasındadır. 

Eğer kanalizasyon suyu klor veya başka bir 
madde ile sterilize edilmişse tnkübasyondan ev. 
vel bakteri ile aşılanmalıdır. 

Organik maddenin biyokimyasal oksidasyon 
nisbeti, okside olmayan maddenin kalan kon-
santrasyonu ile orantılıdır, bir oksitlenebilme te. 
rlmi olarak ölçülür. Bu bağıntı şekil X de göste-
rllmlştir. Bu şekildeki Lt = O gündeki oksijen 
ihtiyacıdır. Hernekadar oksidasyon periyodunun 
başladığındaysa da ilk merhaledeki ihtiyaç ola. 

rak bilinir. L,, t gün sonra kalan oksijen İhti-
yacıdır. K güne ve sıcaklığa bağlı deneysel ola. 
rak tayin edilebilen bir sabittir. 

—KL, veya = — Kdt (1) 
dt L 

Integrali alınırsa : 
Log, L, = —Kt + c 
C = Log„ L, + Kt (2) 
Eğer t = O ise L, = L C = Log, L (2) den 
Log L — Log„ L, = Kt 

L, 1 
Log, = = 

L K, 

U 1 
Log,o = 

L 0.434 Kt (3) 
L, —K„ (4) 

= 10 
L 

K, deneyde kullanılan oksijen bakımından 
indirgenme sabiti olarak ifade edilebilen bir sa-
bittir. Diğer sabitten ayırmak için K, olnrak 
kullanıldı. 

Hatırlandığı gibi L,/L oksitlenebilen mad. 
denin kalan kısmıdır, 1 — L,/Lt gtlnde oksit' 
lenen kısımdır. Eğer X, t gündeki oksitlenen 
mlktarsa, 

X, = 1 — (L,/L) L buradan 
L,/L = 1 — X,/L 

—K„ 
(4) den X, = L (1—10 ) 
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X, t gündeki abaorblanan veya litrede mg 
cinsindcfn kullanılan oksijesn mİKl&rıdır. L ilk 
merhaledeki ihtiyaç, K, indirgenme sabitidir. X, 
genel olarak nümunenln BOD sidir. 200C' de ve 
muayyen bir gündeki BOD tetkikinde kanalizas-
yon suları İçin K, in 0.1 civarında olduğu göste. 
riidi. Son çalışmalar bu değerin ünlform bir de-
ğere nndir olarak ulaştığını gösteriyor, fakat 
en az 0.05 den 0.23'e kadar değişiklik göstere-
bilir. Eğer toplam İhtiyaç L hesaplanmak iste-
niyorsa doğru netice almak İçin kanalizasyon, 
endüstri ve nehir sularının K, değeri bulunmalı, 
dır. Bu da seri analizlerin tetkikini gerektirir. 
Anal z metodunun biri Moore ce covvorkers ta. 
rafından teklif edildi. 

Eğer K, değeri için 0.1 alınırsa bazı fayda. 
— 0 , 1 

lı bağıntılar tesbit edilebilir. 10 = 0.794 
bunun manası 20C" de bir gün sonraki biyokim. 
yasal oks'dasyon nisbeti, başlangıçtaki BOD de. 
gerinin % 79.4'ü henüz oksitlenmemiştir. Ve 
% 20.0 (21) i oksitlenmiştir. O halde takip eden 
her günde kalan oksitlenmeyen madde miktarı 
% 20.6 dan daha fazla azalır. Bu esasa göre 
20C deki normal BOD reaksiyonunun tamam-
lanması Tablo 1 de gösterilmiştir. 

Bu tablo iik merhaledeki 5 günlük İhtiyacı 
tayin etmekte kullanılabilir kl bu değer evvelki, 
nin % 68 idir. 8 günlük İhtiyaç 68/84 dür. V.s. 

K, sabiti sıcaklıkla aşağıda gösterildiği gibi 
değişir. 

K, (T ) = K, (20) [1,047 (T—20)] (6) 
K, (T ) TC° deki indirgenme sabitidir. 

Başlangıçtaki BOD veya L sıcaklıkla aşağı-
da gösterildiği gibi değişir. 

Lı = L » (0.02 T + 0.6) (7) 
L, = T C ' de L, L„ 20C* deki L değeridir. 

TABLO : 1 

C M -

ih* 
- L L T L T 

21 Kl * 
. < C C « 
« > » S !: E 

E 
7 
JTF 

J * • 
M 
C 

« _ c 

: s ü s ş 

• « C E 5 u İ ~ • i E 

F 

2 

C 9 
I * « 
n 
C 

0.5 11 8.0 84 

1.0 21 9.0 87 

1.5 30 10.0 90 

2.0 37 11.0 92 

2.5 44 12.0 94 

3.0 50 13.0 95 

4.0 60 14.0 96 

5.0 68 18.0 98 

6.0 75 20.0 99 

7.0 80 

no ioo Sıcaklık % 

20 C" de 5 günlük BOD tayini umumiyetle 
neticelere tesir eden tesadüfi faktörlerin berta. 
raf edilmesi için kâfi gelen bîr müddettir ve sı-
caklık fabrika artıklarının ve l&ğım sularının 
ortalama sıcaklığıdır. Fakat BOD'yl herhangi 
bîr sıcaklıkta ve herhangi bir inkübasyon pe_ 
riyodunda (5), (6) ve (7) formülleri kullanılır-
sa tetkik etmek mümkündür. Meselâ: Kanali. 
zasyon suyunun bir gün için 30 C° deki BOD si 
litrede 110 mg bulunmuştur. 5 günde 20 C deki 
BOD değeri ne olacaktır? BOD (5) formülün-
deki X den bulunur. Fakat 5 günden evvel X*, 
değeri bulunabilir. K, değeri 20 C' de 0.1 ola. 
rak farzedilirse formüller aşağıdaki gibi kulla-
nılmalıdır. 

Formül (6) dan: K, (30) = 0.1 [1,047 (30—20)] 

Buradan K, (30) = 0.158 

Formül (5) den: —0,158x1 
110 = L » (1—10 ) 

Buradan 

Lm = 360 mg/Lt 

Formül (7) den: LN = : 360 [0,02 (30) + 0.0) 

Buradan L,j = 300 mg/Lt 
Formül (5) tek. 
rar kullanılır. 

—0,1x5 

XM = 300 (1—10 ) 

X.„ = 205 mg/Lt 5 günde 

Eğer K, değeri 0,1 yerine 0,2 olarak alınırsa 
L;, 212 mg/Lt olacak ve X değeri 5 günde 159 
mg/l_,t bulunacaktı. 

L|terattir : 

Watwr supply and «nveragp 
M< Ofraw . Hill Fourtlı «lltlon 1960 
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yüzlerce boya... 
yüzlerce isim var... 
fakat en iyisi, 

boyalarıdır. 
Evet, Ç B S B o y a Sanay i i m o d e r n 

tes is ler inde, m ü t e h a s s ı s k i m y a 
mühend i s l e r i v e pe r sone l 

k a d r o s u n u n ida res inde her 
çeş i t b o y a v e ya rd ımc ı 
madde l e r i n i s iz ler için 
imal e tmekted i r . 

İş te ispatı.. . 
Ç B S plastik boyalar ı her z e v k e 
uyan c a z i p renkleri v e 
üstün kal i tes iy le 
e v i n i z e , b ü r o n u z a h a s ı l ı 
bu lunduğunuz , ça l ı ş t ı ğ ın ı z her 
y e r e canl ı l ık kazandır ır . 

B E L C O se l lü loz ik b o y a 
çeşit leri d ü n y a se l lü loz ik 

b o y a s a n a y i i n e 
y epyen i bir s i s t em, y e p y e n i 

bir kalite get irmiştir . Bütün Batı ü lke le r inde o l d u ğ u 
gibi y u r d u m u z d a d a te rc ih le 

tatbik ed i lmekted i r . 

DAHA İYİSİ Y O K T U R 

• •• 

© 
ÇAVUŞOĞLU BOYA SANAYİİ - İSTANBUL 

KARAKOY, FERMENECİLER NO. 5 8 - 5 8 TEL: 49 87 10 (DÖRT HAT) 



BİLÛMUM BANKA MUAMELELERİ İÇİN 

T Ü R K İ Y E C B A N K A S I 

h i z m e t i n i z d e d i r 

Umum Müdürlük - Ulus Meydanı (Ankara) 

CARİ HESAPLAR • HAVALE • TİCARİ SENETLER • KREDİ MEKTUPLARI 
• KEFALET MEKTUPLARI • DÖVİZ ALIM VE SATIMI • SEYAHAT 

ÇEKLERİ • İTHALAT AKREDİTİFLERİ • KİRALIK KASALAR • v. s. 

DÜNYANIN HER TARAF INDA MUHABİRLERİ VARDIR 

D U Y U R U 
Türkiye'de üretilen her çeşit kimyasal ham maddeler, yarı mamul ve mamul maddeler, her 

türlü gıda maddeleri, tıbbî ve zirai ilâçlar ile kimyasal işlemlerde kullanılan cihaz, alet, labo-
ratuar malzemeleri gibi Kimya Mühendisliği faaliyet alanına giren mamullerden. 

Kalitesi standartlara, teknik şartlara ve beyan edilen evsafa uygun olanlara, Kimya Mü-
hcndisleri Odası tarafından hazırlanmış olan «KALİTE BELGESİ YÖNETMELİĞİ» esasları 
dahilinde, 

KALİTE BELGESİ 
verilerek evsafın uygunluğu tüketiciye tanıtılmaktadır. 

Gerek resmi ve hususi sektörde, gerek halk arasında kaliteli mamule verilen değer bugün 
her zamankinden fazladır. Bazı resmî müessese lerce KtMYA MÜHENDİSLİĞİ ODASINDAN 
Kalite Belgesi almış olmak, ihaleye iştirak iç'n garanti şartı olacaktır. 

KALİTE BELGESİ 
ile mamulünüzün üstünlüğünü İSDat edebilirsiniz. Uzı.-ıanlar tarafından çeşitli l&boratuar dene-
melerine istinaden tetkik edilerek verlleck olan biçenin alınabilmesi için gerkli bilgiyi Odamız-
dan isteyiniz. 

KİMYA MÜHENDİSLERİ ODASI 
Ziya Gökalp Cad. 22 Köşe Ap. D. 9 

Yenişehir - Ankara 



O D O D A N H A B E R L E R 

Odamızın düzenlediği K lMYA MÜHENDİSLİĞİ III. TEKNİK KONGRESİ ve II. KİM-
YA SANAYİ SERGİSİNİN kat'i tarihleri Yönetim Kurulumuzca saptanmıştır. Buna göre : 

TEKNİK KONGRE 19-24/10/1970 tarih leri arasında, 

KİMYA SANAYİ SERGİSİ 19/10 - 8/111970 tarihleri arasında, 

Ankara'da Sanavi Odaları, Ticaret Odaları ve Borsalar Birliği salonlannda açılacak-
tır. 

Avrıca 21 Ekim 1970 aksamı 25 vıhnı dolduran üvelerimiz için iübile düzenlenmiştir. 

Zaman azaldığından tebliğ vermek ve delege olarak katılmak isteyen meslekdaşlarımı-
zın biran evvel Odamıza müracaatları önemle duyurulur. 

42 sayılı mecmuamızda, Odamızca tercüme ettirilmesi istenen kitapların bildirilmesini 
siz üyelerimizden istemiştik. Üzülerek belirte lim ki, tercüme edilmesi istenen kitap listesi 
gönderen üve sayısı 3 tür. 2375 üvesi bulunan bir Oda için bundan daha üzücü bir gerçek 
olamaz. 

Savın üyelerimizden tekrar rica ediyoruz. Odamıza yol göstermek bakımından tercü-
me edilmesini istediğiniz kitapların isimlerini lütfen bize yazınız. 

Sunu da hemen belirtelim ki, Türkçesi bulunmavan ve mesleğimizle ilgili kitapların 
tercüme edilerek, sizlerin yararına sunulmasının sayısız faydalarına gönülden inanan Yöne-
tim Kurulumuz, bir vandan sizlerden kitap ismi beklerken bir vandan da üniversitelerle ilişki 
kurarak, onların görüşlerini tesbite cahşmak tadır. 

Diğer vandan tercüme vapacak arkadaşla rımız için de bir terimler sözlüğünün hazır-
lanmasına çalışılmaktadır. 

Tercüme edilmesini yararlı buldukları kitapların üstesini gönderen üvelerimiz Sayın 
Hüseyin Bavsak, Savın Ali Ulvi Teoman ve Savın Mehmet Yektav'a açık teşekkürü borç 
biliriz. 
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Kimya Mühendisi 

Servi! TEZEL 

ile 
Kimya Mühendisi 
Tayfun OKAN 

Kimya Mühendisi 
Ayfer TOKER 

île 
Kimya Y. Mühendisi 

M. Fikri ÇİFTÇİ 

Kimya Mühendisi 
Artcnıiz TUNCEL 

île 
Elektrik Y. Mühendisi 

Atak KAKAAL İ 

Kimya Mühendisi 
Sunjruta.v ŞERAFETTİNOGLIJ 

île 
Ayşen TÜRKSOY 

Kimya Y. Mühendisi 
Ayla AYDIN 

ile 
Mak. Y. Mühendisi 

ilhanı! ÖNÜK 

Kimya Mühendisi 
Aydogan SANAL 

İle 
Biyoloji öğretmeni 

Göksel ENGİZ 

Kimya Mühendisi 
A. Necla ÖZÇELlK 

ile 
Makina Mühendisi 
Selâhattin KILINÇ 

Evlenmişlerdir. 

Kimya Y. Mühendisi 
Ömer ÇELİK 

île 
Coğrafyacı 

Nurtye SEZER 
Çiftlere saadetler dileriz. 

Kimya Mühendisi 
Alpaslan AKOĞLU 

île 
Sema SAVCI 

Nişanlanmışlardır. 

Kimya Mühendisi 
Ev<|n GENÇOSMANOCLU 

İle 
Aydın GENÇOSMANOĞLU'nun 

B r kız çocukları, 

Kimya Y. Mühendisi 
Aysel KAYALAR 

ile 
Makina Y. Mühendisi 
Galip KAYALAR'ın 
bir erkek çocukları, 

dünyaya gelmiştir. Ana ve babaları tebrik 
eder yavrulara uzun ömürler dileriz. 



D I Ş H A B E R L E R 
ISKC 71. MILLETLERARASı SOLVENT 

EKSTRAKSIYONU KONFERANSı 

18—21 Nisan 1971'de Hollanda'nın başkenti 
La Haye're açılacak olan konferans, çözücü 
ekstraksiyonu ile ilgili Kimya vs Kimya Mühen-
disliğini kapsıyan akadenvk ve endüstriyel Lir 
seviyede olacak vs konferans 26 ülkeden 100 
den fazla tebliğ verilecek ve çözücü ekstraksi-
yonu metodlannı kullanan tesisler gezilecektir. 

4. AVRUPA GıDA ENDÜSTRISI 
SIMPOSYııMU 

Gida maddelerinde, protein, enzim ve koku 
unsurlarım ön plânda İnceleyecek olan 4. Avrupa 
Gıda Endüstrisi Simposyumu 6—9 Temmuz 1971 
tarihleri arasında Çekoslovakya'nın Prag şeh-
r'ndo yapılacaktır. 

KEM-TEK 2 SEEGlSl 

1-5 Kasım 1971 tarihlerinde, Kimya Endüst-
risl Cihazları Beynelmilel Sergisi, KEM-TEK 2, 
Kopenhag'da Bell Centret'de açılacaktır. 

Bu özel sergide, hava ve su kirlenmesinin 
mekanik veya kimyasal kontrolü için kul'anılan 
metodlar ve cihazlar teşhir ed'lecektir. 

Sergi s rasında konu ile ilgili bir seri kon-
ferans da düzenlenmiştir. 

YUGOSLAVYA'DA YENI RAYON TESISI 

... Chemtex Incorporated Newyork, Yugos-
lavya'da Ban Ja Luka'da 110 ton gün kapasiteli 

rayon ve sellofon fabrikasını yeniden üretime 
açmıştır. Banja Luka tesisi Ekim 1969 da üreti. 
me başlamış fakat 27 Ekim'de o bölgedeki ciddi 
zelzele nedeniyle hasara uğramıştı. 

JAPONYA'DA YENI ıFP KÜKÜRT 
İSTIHSALI 

Nippon Petroleum Refining Co. Ncgishi ra. 
fineris'ndeki çıkış gazından kükü>t üretimi için 
bir tesis kuracaktır. Bu sahada ilk defa 31.400 
Nm-ı/h lık bir kapasiteye malik bu tesis Institut 
Francais de Petrole tarafından geliştirilen yeni 
bir teknolojiyi tatbik edecektir. Tesis 1971 do 
çalışmaya başlayacaktır. Proses, oır katalizatö-
rün etkisiyle, 2Hı S + SO, —» 3S + 2YL O reak-
slyonuna dayanmaktadır. 

DOYA TEKNIĞINDE YENI MADDELER 

GElGY firması, Irgasolvent boyama meto-
dunda ku lanılmak üzere üç yeni çözücü madde 
yapmaktadır. 

«Irgasolvent CLVV» yün gibi hayvansal el-
yaf için geliştirilmiştir. Madde, «Irgasolvent» 
metodunda kullanılan benzil alkolden beş defa 
daha tesirl'dir ve kullanış miktarı boyama tem-
peratürüne bağlıdır. 

Nylon 6 ve Nylcm 66 nın, boyanmasında 
benzil alkol yerine şimdi «Irgasolvent SBA» tav-
siye edilmektedir. 

«Irgasolvent PAC», akrll elyaflarının üze-
rine yapılan boyamada veya bilhassa halıların 
basma boyanmasında kullanılan maddedir ve 
katyonik boyalar iç n kuvvetli bir çözücüdür. 

D U Y U R U 

Üye ihtisas Formlarımızı doldurarak ivedilikle Odamıza gönderme-
nizi, 

Türkiye Kimya Mühendisliği HI. Teknik Kongresine Delege kaydı-
nızı yaptırmanızı, 

Jübile için 25 hizmet yılını tamamlayan üyelerimizin Odamıza mü-
racaatlarını, 

Rica ederiz. 
Saygılarımızla 

XVI. Dönem Yönetim Kurulu 
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Aşağıda adları yazılı sayın üylerimizin adresleri tesbit edilmek üzere kendilerinin veya 
bilenlerin Odamıza bildirmesini rica ederiz. 

KIMYA MÜHENDISLERI ODASı 

Slc.1l Adı ve Soyadı Sicil Adı ve Soyadı 

34 Mehmet TEKtN 83 Macide AKGÜNEŞ 
96 Hikmet ERLEN 97 Nedim TÜZEMEN 

201 Necla Nur YAZICI OĞLU 310 Bü'snt KURÇ 
329 M. Fikri KONAKÇI 600 Hakkı GÜRKAN 
602 H. özen U R A L 606 Suat GÜROL 
705 Orhan KAFESCtOÛLU 720 Nuri YABAŞ 
909 Serap SAVÇIN 875 Serçin TÜRKYILMAZ 
879 Erol SEVİL 977 Güngör ÖZMARASALI 

1037 Yorgi BAZÎLYADES 980 Halil ERÖZMEN 
1072 Fikret ÎŞLER 1057 ibrahim DÖNMEZ 
1111 Edip SAHÎLLtOĞLU 1098 F. Süheyla ERHAN 
1139 Aysen PUL Î 1120 Oktay T U N A 
1158 Birkan Ç E T Î N K A Y A 1141 Nurettin BALCIOCLU 
1177 Rahmi INCEMEHMET 1167 Ünser T U N A 
1252 Birsen ÖZKAN 1203 Taner Ç A Ğ L A Y A N 
1262 Veysel DEM3RKAYA 1257 Rezzan Ç A Ğ L A Y A N 
1297 Yücel OKBAŞ 1285 Ali BALSARI 
1336 Esin DEMÎRYONT 1305 Metin EREL 
1419 Engin Y A L I N A Y 1404 ihsan KARSU 

1467 Necdet ÖLMEZ 1531 Selçuk PAKSOY 
1540 Jorz HtLBERT 1556 Kevser T A Y M A Z 
1567 A. Ümit UĞURAL 1574 Adem Ü N A L 
1579 Tuğrul ERÇETlN 1583 Şadı man KARBAŞ 
1586 Kuddusi öztaş 1683 Selçuk ERGÎN 
1672 Vahit GÖKHAN 1704 Veysel BİNGÖL 
1721 Selçuk MAZHAR 1750 Gürol ERAY 
1768 Aydın AKGERMAN 1792 Zeliha DİLEK 
1796 Güven E R K A R T A L 1893 Nuriye BÜLBÜL 
1902 Gülsen YURTSEVER 1911 ismet GÎRGEÇ 
1918 Atillâ. SEPÎN 1925 ilhan A L A D A C 
1990 Tügen O K A Y 2001 Üter GÜNER 
2017 Yusuf SALT IK 2025 Şükrü AYGÜN 
2026 Sabrl AVCI 2051 Selâhattin TANGERLI 
2076 Yılmaz GÜMÜŞMAKA& 2062 Halûk TANZER 
2029 SevU POLAT 2139 ö . Asım ERALP 
2311 Saadet ÖNEN 2329 S. ismail GÜRCAN 
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TÜRK HOECHST'DEN HABERLER 

FR. UHDE/DORTMUND MÜHENDİSLİK FİRMASI ISVEÇ'DE KLÜR^ ALKALİ 
TESİSLERİNİ TEVSİ EDİYOR 

isveç'in Stemungsund şehrindeki FOSFATB OLAGET firması ile 1969'da işletmeye alınmış 
oian Klor.Alkali tesisatındı, yardımcı işletmeleri ile birlikte tevsi edilmesi işini FRÎEDRICH 
UHDE GMBH/Dortmund, firmasına vermiştir. 

Tesisler 150-100 GM t:pi 16 nücre ile teçhiz edilecektir. 

Hücrelerin yükü 150 KA olacak ve tesislerin yardımcı işletmelerle beraber kapasitesi yıl-
da 190.000 ton klor'a yükselmiş olacaktır. 

Esas işletme ve yardımcı işletmelerin tevsii Ekim 1971 de bitmiş olacaktır. 

• 

UİTDE JAPONYA'DA DA POLlESTER İPLİK FABRİKASI KURDU 

Japonya'nın Osaka şehrindeki KURASH'İKÎ RAYON firması SAlJO CÎTY/SHÎKOKU'da 
kurulan bir poliester iplik fabrikasını işletmeye aldı. 

FRÎEDRtCH UHDE GMBH/Dortmund firması tarafından kurulan fabrika yılda 3600 ton, 
mensucat sahasında kullanılacak tipte filament ipliği imal edecektir. 

imalatta ham madde olarak DMT ve Etilen glikol kullanılacaktır. 

• 

KUZEY İRLANDA'DA POLİESTER İPLİK FABRİKASI 

FRtEDRÎCH UHDE GMBH/Dortmund, firması tarafından Kuzey irlanda'nın LÎMAVADY 
şehrindo kurulan bir poliester (Filament) iplik fabrikası işletmeye alınmıştır. 

Bu yeni fabrikada, HOECHST FlBER IND JSTRiES U. K. Ltd. firması poliester çips'den 
TREVlRA-FÎLAMENT iplikleri imal etmektedir. 

Yıllık kapasitesi 5000 ton olan bu yeni tesis, imalât ham maddesi olarak DMT ve etilen gli-
kol kullanmaktadır. 

FRİEDRÎCH UHDE GMBH. fabrikayı FAR BYVERKE HOECHST'ün (Know how) 'ına göre 
kurmuş, mühendislik, makina alımı, inşaat ve montaj işlerini yürütmüştür. 

imal edilen iplikler mensucat sanayiinde kullanılacak ve Kuzey irlanda ve bilhassa Ingil. 
tere'nin ihtiyacına tahsis edilecek, kısmen de Avrupa serbest pazar bölgesine sevkedilecektlr. 

K İMYA : 29 
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MESLEKİ) AŞI-ARIMIZI 

Nuraıı ÖNCEL Orhan NEBtOĞLU Bülent UYGUNER Turgut ÖĞMEN 
A. Ü. Fen Fak. Visconsin Ü. îst. Ü. Fen Fak. îst. Ü. Fen Fak. 

1959 1952 1952 1947 

Necdet PULMAN T. Kâiminin GÜVENÇ İsmet SÎVRİOGLU H. Z n m p ÖNEN 
îst. Ü. Fen Fak. îst. Ü. Fen Fak. Robert K. Y. Ok. î. T. Ü. Tek. Ok. 

1949 1956 1968 1968 

A. Ilıışim ERSOY 
îst. Ü. Fen Fak. 

1958 

A. TUrkay PEKER 
îst. U. Fen Fak. 

1955 

Sara REYGU 
(Farber) 

A. Ü. Fen Fak. 
1959 

Cemil KESKİNER 
îst. Ü. Fen Fak. 

1944 

Fikret HAYRAMOGLU 
îst. Ü. Fen Fak. 

1945 

Yi İd ız ÖKTEM 
ist. U. Fen Fak. 

1964 

ö. Faruk YEĞİN 
A. Ü. Fen Fak. 

1959 

Nafiz SONAT 
îst. U. Fen Fak. 

1947 



T 

TANIYALIM 

UUtfl TEKİN 
îst. Ü. Fen Fak. 

1944 

Abldln GÜRLER 
îst. Ü. Fen Fak. 

1948 

H. Kem&l YIJRTCAN 
î. T. Ü. Tek. Ok. 

1968 

Oıden YAYKIN 
A. Ü. Fen Fak. 

1968 

Nuri YARAŞ 
îst. Ü. Fen Fak. 

1947 

Avtekln YEGÜL 
î. T. Ü. Tek. Ok. 

1968 

iffet PEKÇE 
A. Ü. Fen Fak. 

1956 

Doğan KABALAK 
Ü. Of Colarado 

1952 

Tarık G. SOM EK 
Ü. Of Maryland 

1950 

Melılike ÖZISIK 
î. Ü. Fen Fak. 

1944 

AtillA GÜNGÖR 
A. Ü. Fen Fak. 

1968 

M. Yalçın EGEMEN 
A. Ü. Fen Fak. 

1968 

SH&hattin AKYOL Fikret ONUR M. Turgut GÜR 
Berlin Tek. Ü. îst. Ü. Fen Fak. O. D. Tek. Ü. 

1944 1946 1969 



B O Y A ve V E R N İ K SANAYİ İ A. Ş. 

Güvenebileceğiniz en iyi Kalittltriyte 

C m r i o i ı d e w H i z m e t i A i z l e i i r 

• İlim» TEŞRİKLERİ 
• fllDİRBM mili 
• MJ niKAL R BOYA BlflOERIEBl 

»«IMANE K.t»t„ M«cı.»ı M.b u«» C<f. No »47 Tütün Hin Kıt 3 
TELEFON « 31 40 3 HAT 

Fabrika : Topkapı Maitepası Lıtrot yolu No. 7-9 Utanbul 
TELEFON : 21 22 71 • 21 22 72 

ANK. IKTÎBAT BÜROSU 12 88 06 

C V 7 

( 7 \ T 
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sanayide 
SHELL KİMYEVİ MADDELERİ 

İllin 

Plastikler 

Sentetik Reçineler : 

Sentetik Kauçuklar : 

Hidrokarbon Solvanlar 

Kimyevi Solvanlar 

Etilen Oksit ve Propilen oksit 
Türevleri : 

Deterjan ve Ham 
Maddeleri : 

•İlli 

Polietilen 
Polipropilen 
Polistiren 
Polivinilklorür 

' Epikote" "Cardura" 

S B R , İR, BR, TR 

Glikol Eterler 
Etilen Glikoller 
Propilen Glikoller 
Polietilen Glikoller 
Etanol Aminler 
Polioller 

"Teepol" 
"Nonidet" 
"Dobane" 

Tekstil harman yağları, yüksek alkoller 
ve diğer spesifik kimyevî maddeler 

İ l l in 

Müracaat: 
İstanbul 44 75 90 - Gümüşsüyü Cad. No. 96 Ayazpaşa 
Ankara 17 2131 - Milli Müdafaa Cad. No. 4 Yenişehir 
İzmir 24 899 - Atatürk Cad. No. 142/146 Kat 5 İzmir 
Adana 48 51 • Z iyapaşa Bulvarı No. 66 Adana 

4 
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KİMYEVİ MADDELERİ 

KİMYA : 24 



KİMYEVİ 
MADDELERİ 
Ambalâj — Antifriz — Baskı mürekkebi — 
Deri — Deterjan — Ensektisit — Fotoğraf — 
Gıda Maddeleri — İlâç — Kâğıt — Kauçuk 
— Kozmotik — Kuru Temizleme — Lâk — 
Madeni Yağlar — Metal İşleme Mürekkep 
— Nebati Yağlar — Plâstik — Reçine — 
Tekstil — Vernik — Yağlı Boya — Yapıştırı-
cılar — Zirai İlâçlar, v.s. gibi, 

SANAYİ KOLLARINDA KULLANILAN: 
Solvent'ler (Alkol ler — Ester ler — 
Ketonlar) 
Etanolamin'fer — Glikol'ler Plas-
tifiyah'lar — Deterjanlar — Diğer 
Kimyevi Maddeler 

Temininde kıymetli müşterilerimizin ta-
mamlayıcı bilgi ve Teknik Servis talepleri-
ni memnuniyetle karşılarız. 

B P P E ı R O L L E R İ A Ş . "Kimyevi Maddeler Kısmı 
Cumhuriyet Caddesi Ege Han 22-24 Harbiye — İstanbul 
Tel Teknik Servis ve Satış — 46 50 50 


